



دانشکده حقوق و علوم  
سیاسی

گزارش چکیده رساله  
فارسی



<p>نام و نام خانوادگی دانشجو:</p>	<p>ایوب حیدری</p>	<p>رشته تحصیلی:</p>	<p>روابط الملل</p>	<p>بین مقطع تحصیلی:</p>	<p>دکتری</p>	<p>تاریخ دفاع:</p>	<p>۱۴۰۱/۶/۲۹</p>
<p>نام استاد راهنما</p>	<p>ارسلان قربانی شیخ نشین</p>	<p>نام مشاور</p>	<p>سید میرتابی</p>	<p>سید سعید</p>	<p>نام اساتید داور</p>	<p>محمودلی مدرس رضا سیمبر</p>	
<p>عنوان پایان نامه / ساله:</p>	<p>تأثیر رویکرد سیاست خارجی ایران در دوران ریاست جمهوری آقای روحانی بر روابط ایران و هند</p>						
<p>بیان مسئله:</p>	<p>پیوندهای تاریخی و فرهنگی ایران و هند ریشه ای دیرینه دارد اما روابط دو کشور متأثر از تحولات نظام بین الملل و تحولات داخلی و سیاست خارجی دو کشور بپیشرفت چندانی مواجه نبوده است. ساختار نظام دو قطبی، جنگ سرد و سلطه نظم لیبرالی در سطح ساختار از یک سو، و انقلاب اسلامی ایران و سیاست خارجی برآمده از آن و رویکرد توسعه محور هند در سیاست خارجی از سوی دیگر از جمله عواملی است که در دوران معاصر روابط دو کشور را تحت تأثیر قرار داده است. رویکرد سیاست خارجی ایران و هند مانند هر کشور دیگری تحت تأثیر عوامل داخلی و محیط بیرونی شکل می گیرد. عواملی که برخی از آن ها ثابت (همچون جغرافیا) و برخی دیگر متغیر (کارگزاران سیاست خارجی) هستند. برآیند تأثیر عوامل داخلی و محیط بیرونی این بوده است که روابط خارجی دو کشور در دولت ها و برهه هایی به هم نزدیک شده و در برخی دوره ها نیز سردی بر روابط دو کشور حاکم شده است. در این پژوهش در صدد آن هستیم تا به چگونگی روابط دو کشور در دوره ریاست جمهوری روحانی بپردازیم و در این خصوص به نقش رویکرد سیاست خارجی روحانی و تأثیر آن در روابط دو کشور خواهیم پرداخت.</p>						
<p>روش پژوهش:</p>	<p>این پژوهش با روش تحقیق کیفی و توصیفی-تحلیلی به موضوع مورد بحث می پردازد</p>						
<p>سؤال و فرضیه تحقیق:</p>	<p>رویکرد سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران در دوره ریاست جمهوری آقای روحانی چگونه بر روابط ایران و هند تأثیر گذاشته است؟</p> <p>فرضیه پژوهش این است که ساختارهای هنجاری یا ذهنی دولت روحانی (نظیر گفتمان اعتدال) به هویت جمهوری اسلامی ایران در عرصه سیاست خارجی شکل دادند و این نوع هویت شکل خاصی از منافع ملی (مبتنی بر همکاری با سایر کشورها) را ایجاد نمود که موجب گردید جمهوری اسلامی ایران در دولت روحانی جهت حصول این منافع ملی، نوع خاصی از کنش یا سیاست را اتخاذ نماید که تقویت و ارتقای روابط ایران و هند دوره روحانی (به ویژه در دولت اول ایشان) را به دنبال داشت.</p>						

<p>در این پژوهش منابع مورد استفاده شامل منابع کتابخانه ای، مکتوب، اسنادی و اینترنتی می باشد که با بهره گیری از روش تحلیل محتوا در تنظیم این پژوهش به کار گرفته شده اند.</p>	<p>روند پژوهش:</p>
<p>مهم ترین اصلی که روابط کشورها و نوع رفتار آن ها نسبت به یکدیگر را تعیین می کند، برداشت هایی است که از رفتار همدیگر دارند. رفتار یک کشور می تواند از سوی کشور دیگر خصمانه، دوستانه، تهدیدآمیز و یا غیر تهدیدآمیز تلقی شود. لذا برای توسعه مناسبات با کشورهای هدف باید سعی نمود که تصویری از رفتار خود در سیاست خارجی به نمایش بگذاریم که بیشتر تعامل گرایانه به نظر برسد و نه تقابل گرایانه.</p>	<p>مهمترین یافته ها :</p>

### تأیید استاد راهنما

ارسلان قربانی شیخ نشین

